



Gobierno de
PONCE

Nombre del Ente Público
LIBRO DE ALMACEN DE MATERIAS Y
SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 30 DE JUNIO DE 2025

PAGINA 1 DE 1
HORA 10:28
FECHA 11/08/2025

CODIGO	SUBCUENTA/PARTIDA GENERICA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	MONTO
1.2.4.1.0	Muebles de Oficina y Estantería				
1.2.4.1.1-5111-111-00001	ARCHIVERO METALICO 4 CAJONES CALIBRE 17 RESISTENTE CON CERRADURA Y LLAVE FACTURA 1554 14/01/2025	1	PZA	8,968.01	8,968.01
1.2.4.1.1-5111-111-00001	SILLAS ACOGINADAS 12 PIEZAS- FACT 44	12	PZA	981.36	11,776.32
1.2.4.1.1-5111-111-00001	SILLA PARA VISITANTES FACT 63	1	PZA	1,773.64	1,773.64
1.2.4.1.1-5111-111-00001	ARCHIVERO METALICO 3 GAVETAS FACT 65	1	PZA	5,637.60	5,637.60
1.2.4.1.1-5111-111-00001	SILLON EJECUTIVO RESPALDO EN MALLA COLOR NEGRO FACT 79	1	PZA	1,914.00	1,914.00
1.2.4.1.1-5111-111-00001	SILLA VISITANTE TAPIZ EN TELA FACT 82	1	PZA	609.00	609.00
1.2.4.1.1-5111-111-00001	SILLON EJECUTIVO RESPALDO EN MALLA COLOR NEGRO FACT 78	1	PZA	1,914.00	1,914.00
1.2.4.1.1-5111-111-00001	GABINETE UNIVERSAL METALICO DOS PUERTAS- FACT 165, FECHA 04-03-2025	1	PZA	6,027.36	6,027.36
1.2.4.1.1-5111-252-00002	NICHO DE MADERA PARA ASTA DE BANDERA- FACT BABC FECHA 18-02-2025	1	PZA	8,199.99	8,199.99
1.2.4.1.1-5111-252-00002	ESCRITORIO SECRETARIAL CAJONES 1+1 120X60 FECHA 1/05/25 FACT 269	1	PZA	4,382.48	4,382.48
1.2.4.1.1-5111-252-00002	SILLA SECRETARIAL COLOR NEGRO FECHA 01/05/25 FACT 267	1	PZA	1,505.68	1,505.68
1.2.4.1.1-5111-252-00002	ESCRITORIO SECRETARIAL 160X60 FECHA 02/05/25 FACT 270	1	PZA	5,060.38	5,060.38
1.2.4.1.1-5111-252-00002	SILLA SECRETARIAL COLOR NEGRO FECHA 01/05/25 FACT 266	1	PZA	1,505.68	1,505.68
1.2.4.1.1-5111-252-00002	ANAQUEL METALICO FECHA 02/04/2025 FACT 225	1	PZA	2,071.76	2,071.76
1.2.4.1.1-5111-252-00002	ARCHIVERO METALICO 4 GAVETAS FECHA 02-04-25 FACT 224	1	PZA	6,832.40	6,832.40
1.2.4.1.1-5111-111-00001	SILLON OPERATIVO COLOR NEGRO- FECHA 21/05/2025 FACT 310	1	PZA	1,844.40	1,844.40
1.2.4.1.1-5111-252-00002	ESCRITORIO SECRETARIAL 160X60 FACT 309 FECHA 21/05/2025	1	PZA	6,716.40	6,716.40
1.2.4.1.1-5111-111-00001	3 PIEZAS DE BANCO ALTO SIN RESPALDO FAFACTURA 318 FECHA 22/05/25	3	PZA	598.56	1,795.68
1.2.4.1.1-5111-111-00001	3 PIEZAS DE SILLA SECRETARIAL COLOR NEGRO Y 1 SILLA VSITANTE FACTURA 350 FECHA 13/06/2025	3	PZA	1,816.17	5,448.52
1.2.4.1.3-5151-111-00001	COMPUTADORA AMD RYZEN 7 5700G 3.80 GHZ, 16GB 48GB SSD, WIFI WINDOWS 10 PRUEBA. FACT DF1B	1	PZA	21,596.17	21,596.17
1.2.4.1.3-5151-111-00001	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCPL2540DW FACT 6474	1	PZA	4,150.00	4,150.00
1.2.4.1.3-5151-111-00001	COMPUTADORA INTEL CORE I5 2.8 GHZ, 32 GB, 480 GB SSD TECLADO Y MOUSE FACT B3D5	1	PZA	9,929.01	9,929.01
1.2.4.1.3-5151-111-00001	MONITOR Q- TOUCH 22 PULGADAS LED NEGRO 127V QT-2200 FAC C4AE	1	PZA	3,422.01	3,422.01
1.2.4.1.3-5151-111-00001	ESCANER HP SCANJET FLOW 700 S3 600X600 DPI ESCANER COLOR ESCANEADO DUPLA FACT 900F	1	PZA	30,309.64	30,309.64
1.2.4.1.3-5151-111-00001	COMPUTADORA INTER CORE I3 3.20 GHZ 16GB 250 GB FAC 006C	1	PZA	6,389.00	6,389.00
1.2.4.1.3-5151-111-00001	HP SCANJET FLOW 7000 S3 600X600 DPI ESCANER COLOR ESCANEADO DUPLEX USB FACT 00CD	1	PZA	30,309.64	30,309.64

1.2.4.1.3-5151-111-00001	LAPTOP LENOVO THINKPAD L390 13.3" (INTEL CORE I5-8265U 1.60GHZ 32GB RAM 256GB SSD NEGRO) SEMI NUEVO	1	PZA	6,612.00	6,612.00
1.2.4.1.3-5151-111-00001	COMPUTADORA GHIA CPU GHUA FRONTIER SLIN 2.0 MEMORIA DE UNTERE 2.0 RAM 8 GB KIT MONITOR DE 19.5"	1	PZA	7,540.00	7,540.00
1.2.4.1.3-5151-111-00001	COMPUTADORA EQUIPO COMPLETA MARCA GHIA CON MONITOR DE 21.5 PULGADAS Y MOUSE INALAE INALAME	1	PZA	7,185.01	7,185.01
1.2.4.1.3-5151-111-00001	7 PIEZAS DE TABLET SAMSUNG GALAXY TAM A9 X 110 8.7 4 GB RAM 64 COLOR NEGRO FECHA 05/05/2025 5/2025	7	PZA	5,532.85	38,729.96
1.2.4.1.3-5151-252-00002	EQUIPO DE COMPUTO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	1	PZA	7,200.00	7,200.00
1.2.4.1.3-5151-111-00001	MONITOR LED MARCA GHIA 23.8 PULGADAS \$2,100.01 FAC.1474 19/11/24	1	PZA	2,100.01	2,100.01
1.2.4.1.9-5191-111-00001	IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTO EPSON DE 9 AGUJAS 10 PULGADAS 347 CPS PARALELO FACT1549	1	PZA	8,570.00	8,570.00
1.2.4.1.9-5191-111-00001	VENTILADOR DE TORRE 46" C/ CONTROL NAVIA	1	PZA	1,636.00	1,636.00
1.2.4.1.9-5191-111-00001	DISPENSADOR DE AGUA ELECTRICO DISA (FRIA-CALIENTE) FAC A,399	1	PZA	2,589.00	2,589.00
1.2.4.1.9-5191-111-00001	VENTILADOR MIDEA MTF 18 TR TORRE FACT 9927 FECHA 10-03-2025	1	PZA	3,600.00	3,600.00
Otros Mobiliarios y Equipos de Administración					
1.2.4.2.0	Equipos y Aparatos Auditivos				
1.2.4.2.1-5211-111-00001	PANTALLA INFLABLE PARA PROYECTOR DE CINE EN INTERIOR Y EXTERIOR FACT CX-459 FECHA 19/05/2025	1	PZA	4,638.84	4,638.84
Equipos y Aparatos Auditivos					
1.2.4.4.0	Automóviles y Equipo Terrestre				
1.2.4.4.1-5411-252-00002	CAMIONETA HONDA PILOT TOURING S/5KNYG2876SB801680 COLOR BLANCO, MOTOR J35YJ35Y82318233	1	UNIDAD	1,200,900.00	1,200,900.00
Automóviles y Equipo Terrestre					
1.2.4.6.0	Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración Industrial y Comercial				
1.2.4.6.4-5641-111-00001	AIRE ACONDICIONADO MIRAGE SOLO FRIO 2 TONELADAS FACT 3417 \$ 26394.17 FECHA 27/03/2025	1	PZA	26,394.17	26,394.17
1.2.4.6.4-5641-252-00002	MINISPLIT MIRAGE 1TON. FRIO/CALOR FAC. 893 13/06/2025	1	PZA	9,860.00	9,860.00
1.2.4.6.4-5641-111-00001	AIRE ACONDICIONADO MARCA MIRAGE FRIO- CALOR 220V TONELADA INCLUYE INSTALACION MATERIALES PRUE	1	PZA	17,632.00	17,632.00
1.2.4.6.5-5651-111-00001	3 RADIO MOTOTRBO R2 400-480 4W NKP 64CH 4W CAR BAT ANT CLIP N/S 902EASU000 902EASU315 902EASU557	3	PZA	7,139.80	21,419.40
1.2.4.6.7-5671-111-00001	ESCALERA CONVERTIBLE 15 ESCALONES TIPO II	1	PZA	3,850.00	3,850.00
1.2.4.6.7-5671-111-00001	DESMALAZADORA MARCA STHILL MODELO FS-120 FAC 18549	1	PZA	19,370.00	19,370.00
1.2.4.6.7-5671-111-00001	ESCALERA CONVERTIBLE 15 ESCALONES TIPO II FAC. 343 27/02/2025	1	PZA	3,850.00	3,850.00
1.2.4.6.7-5671-111-00001	ESCALERA PRETUL 24121 ESMU -112P FAC 22000 FECHA 11-03-2025	1	PZA	5,800.00	5,800.00
1.2.4.6.7-5671-111-00001	ESCALERA TRUPER 10459 ESTA-26 FACT 22035	1	PZA	2,400.00	2,400.00
1.2.4.6.7-5671-111-00001	ESCALERA DE EXTENSION TIPO 2 24 PELDAÑOS FACT 376 \$6.251.00 FECHA 27-03-2025	1	PZA	6,251.00	6,251.00
1.2.4.6.9-5691-111-00001	ESCALERA CONVERTIBLE 15 ESCALONES TIPO II	1	PZA	3,880.00	3,880.00
1.2.4.6.9-5691-252-00002	OTROS EQUIPOS	1	PZA	5,452.00	5,452.00